Text / Testo 

Source / Fonte: ARCHIVIO DI STATO DI VENEZIA, Codice Trevisaneo, c. 121, n. 67; BIBLIOTECA NAZIONALE 

MARCIANA, Lat. XIV, 75, c. 251v; 77, c. 118. 
edited in / edito in: 
SAMUELE ROMANIN, Storia documentata di Venezia, 1, Venezia: Naratovich, 1853, pagg. 385-387; 
Documenti per la storia di Venezia anteriori al Mille, a cura di Roberto Cessi, 2, Secoli IX-X, Padova: 
Gregoriana, 1942 (Testi e documenti di storia e di letteratura latina medioevale, 3), n. 41, pagg. 161-
165. 

In nomine Domini nostri et Salvatoris nostri Ihesu Christi. Anno ab incarnatione eiusdem 
nongentesimo nonagesimo septimo, mense Februarii, indictione undecima, Rivoalti. 
Quia frequentia maxima seditio exorta est, pro qua malum et homicidium inter nos saepe 
accidere poterat propter sturmum, quod in palatio ante nostrum seniorem multi facere 
presumebant, propterea comuni consilio providentes, ne deinceps aliquis hoc malum 
presumere vel committere ante nostrum seniorem vel in eius Palatio audeat, decrevimus 
omnes tam judices et nobiles homines Venetiae qui et mediocres a maximo usque ad minimum 
ad nostram vel ad heredum nostrorum cautelam hanc paginam scriptam seu promissionis 
domino Petro Urseolo, duci, seniori nostro, et successoribus eius atque in nostro Palatio fieri, 
per quam nos omnes pariter a maiore usque ad minorem promittimus cum nostris heredibus, 
ut cum reverentia et honore, ut decet, ante nostrum seniorem et in eius Palatio persistere 
debeamus, nullam ibi seditionem aut sturmum excitare aut commovere presumentes. [...] 
Quod si post hanc promissionis cartam quam omnes communi decreto fieri rogamus, sturmum 
ante nostrum seniorem vel in eius Palatio qui excitare presumpserit, ipsa persona, que hoc 
agere tentaverit et supra quam culpa declarata fuerit, componat pro ipsius sturmi excitatione 
nostro seniori et in eius Palatio auri obrizi libras XX, et si non habuerit unde componat, suam 
vitam amittat. 
Et huius promissionis carta omnibus profuturis temporibus maneat in sua firmitate, quam 
scribere rogavimus Ioannem presbiterum Caisolo et notarium. 

English translation 

In the name of our Lord an our Saviour Jesus Christ. In the year since his incarnation nine 
hundred ninety seven, in the month of February, in Rialto. 
Given that too often riots have taken place, with the consequence that crimes and murders 
have been committed because of the disturbances which many dares raise in the Palace in 
front of our ruler, we unanimously command, the iudices and majors of Venice as well as the 
middle people from the highest to the lowest, to appoint this written document that is promise 
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to our lord Pietro Orseolo, doge, our ruler, and his successors, to be written as a reminder for 
us and our heirs that we all from the highest to the lowest promise together with our heirs that 
we shall come in front of our ruler and in his Palace respectfully and honourably, as we should, 
without daring to raise or start any riot or disturbance. [...] 
And if, after we all by unanimous will made this document of promise to be written, anyone 
should dare to raise a disturbance in the presence of our ruler or in his Palace, the person who 
shall have dared to do so, and whose guilt shall be ascertained, shall pay to our ruler in his 
Palace twenty pounds of obrizo gold [= most pure] for the raising of the riot, and if he shall 
not have enough to pay, he shall lose his life. 
And this document of promise, which we appointed Giovanni Caisolo, priest and notary, to 
write, shall remain at any future time in its full force.